16-02-2024 21:37:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sempre em períodos chuvosos, acontecem enchentes no local, onde os moradores relatam que os locais
mais prejudicados são estes mencionados acima, porém todo o bairro sofre com o sistema de drenagem de águas
pluviais, ficando poças d'água acumulada em cada esquina e sarjetas, gerando transtornos para a população.

solicitação de melhorias na rede coletora de águas pluviais em toda extensão do bairro Morumbi,
principalmente nos locais citados a seguir:

1-Rua da Serraria esquina com a Rua Felipe Calixto

2-Rua da Serraria frente ao n°15 (supermercado bom preço)

3-Rua Engenho

4-Rua Benzedor

5-Rua Bateia

6-Rua Felipe Calixto c/ Rua Monjolo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2019

MORUMBI, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 21:37:32

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total